REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 24 —2946 — 1-2-1/C884

14 Nr. 412/24

Dt. 04.07.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e p_érfaqéson: — Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ UNI-LAB “sh.p.k. emri biznesit, me seli né Prishting, me ARBK: 810153461, t& cilén e pérfaqéson
z. Lorik Ramadani, né tekstin e métejmé : FURNIZUESI

, jané pajtuar té lidhin két¢ kontrate publike, pér furnizime , si vijon: Furnizimi me pajisje pér praktiké
profesionale pér SHMP “ Bahri Haxha “ , sipas Lot. 1 dhe Lot. 2

Lot. 2 - Furnizimi me reagjent kimik dhe pajisje pér puné praktike né laborator, me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |4 |29)4 |6 |1 |2 |1
Nr. i brendshém VU644 2 |4 |0 |2 ] 9 |1 |2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana ¢ Kontraktuesit, si vijon :
Furnizimi me reagjent kimik dhe pajisje p8r puné praktike né laborator, pér nevoja té SHMP “ Bahri
Haxha “, né pajtim me Pérshkrimin Teknik dhe Specifikat Teknike dhe pérshkrimit teknik t& ofertés me
nr. Referues : VU644-24-029-121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallit &hté : 20 ( njézetd ) dité kalendarike nga data e nesérme pas
nénshkrimit & kontratés.

2.2 Mbikéqyrja e cilésisé, pérshtatshmérisé dhe sasisé sé liferimit t& mallit do t& béhet nga Menaxheri i Kontrat€s
dhe Mbikéqyrési i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana ¢ Menaxherit t&
Kontratés, Mbikéqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés si dhe Komisionit té Pranimit t& mallit .



mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€
Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen n& perputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén sﬁﬁ_{ﬁs’z né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Operatorin Kontraktues :

“ UNI-LAB “sh.p.k. — Prishtiné

Pér Operatorin Ekonomik:

Komuna Vushtrri

Emri: Ilmi Azemi Emri: Lorik Ramadani
Pozita: drejtor i L Pozita: drejtor B S——
Nénshkrimi: M Nénshkrimi: pra
Data: 04.07.29@ ‘rk Q;’QO !; 2 Data: 04.07.0024 X s
Vula: : "w““a‘w'd,%"; 3 '\\ Vula: e
A
< UNI-LAB
PRISHTINE

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i Kontratés: VU644-24-2946-1-2-1/C884

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né

formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t& ngurté ¢ léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot¢ termat ndérkombétare tregtare q& pérbgjng rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pereaktojn& ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar n& kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds, né
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____ piestve rezervE q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
nrodukteve

1.10 “KPK?” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki¢sojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3,_i_ Traagf_e_rilni-- do t& JC_I._E valid vetém nése ka marrévcsﬁj?t_é__shkr_;{;tr ix_éﬁés Eﬁ:‘iiés_ Furnizuesi e transferon kontratén e'__
—vetosenjé pjesé té saj tenjé paléetrets, S—

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj¢ kontratén ose njé
pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
q& do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s¢ t¢ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

——ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen per dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés s tij njé pale té tret&,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund é si guroj. ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegijés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe t& agjentéve ose (&
punésuarve. né &€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve € tij ose punétoréve
(€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj& periudhé g e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né gfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit koniraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagest attheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave (¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve fjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, n& rast se ato mund té gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés s¢ garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen nj¢ pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

S 3 Autarii

w—

plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi

-151m‘ln‘rn?il'l-l-_ﬁ'ﬂ'ﬂll’-‘i’r.‘.YﬂU‘_‘lﬂmmmh-anﬁjzl?ﬂl-vfmm'a =TI R TV VE M W DTS VM T 6 T3S VT W TR TG T W LR e e

1

shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marr& lejet ¢ kiirkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (¢ vendost q& t& marré lejet e kérkuara apo_ licencat e importit brenda njé periudhe 1&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni7 — Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit —

dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do-tanjoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj&
ose shpalost asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragest njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes n& momentin e pranimit (€ pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

- 7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj& kontratén me kujdesin dhe sycelt&sing e duhur duke pérfshire, aty ku &hté specifikuar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t€ ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&¢ duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& I&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

I'.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) _rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,

dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
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kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
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nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat&, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin gé ta
 ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I1.5 Para pranimit t& pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe

mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ ¢ilat do t& jene n¢ defaje (& tilla q¢ do t& mundésoj Autoritelit Kontraktues

——operimin; mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése ¢shté pércaktuar-ndryshe

~————— né KVK; manualet-dhe-vizatimet -do t¢ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla € deklaruara né
T kontrate-Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen ¢ perfunduara ‘e qetim & pranimit t¢ pérkohshem deri sa nmanualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& Jjeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né¢ dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n& vendin e dorézimit. si¢ Eshté péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues. 1 3 '

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat € jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshié
specifikuar n€ kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do & filloj¢ n& datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés (€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t¢ marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejt¢ pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit té& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése real izimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund té ndikojné né dorézimin e fumnizimeve, té cilat nuk kan& mundur
t€ parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve Q€ nuk jan& pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;
h) Shkage tjera qé jan& p&rmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané& pér shkak té

gabimit té Furnizuesit,

IJ.LM 1J L%

—— pérqéilim & beje kérkesépér zgjatje t¢-periudhis st realizimit perrc cilén ai-konsideron seka t¢-drejté dhepérveg nése ka—————

ndonje marreveshje tjieter ndermjel Furnizuesit dhe autorieli kon raktues, brenda 30 dif€sh 1 ep auforitetit konirakiues 1@
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim
i 5

pér furnizuesin, autoritet
realizimit ni i

i kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé

csht€ dhén e drcjta per zgjatje 1€ periudhes,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1' Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

——kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do t& keté (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&

___kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré d&met e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dit¢ t& vlerés se

__furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale (& kontratés.

6.2"Ntse mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1& furnizimeve n€ i€rdsi, démet e Tikuiduara €
~parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé 1€ vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- t€ ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

=t hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dheénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gg t& pezullojé:

a.  prodhimin e furizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c.  instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& Jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do & marré pages# t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n€ ményré té ndryshme né kontraté; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi ¢ Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté pér shtesa ng ¢mimin e kontrat&s pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& béjé ankesé pér ta.

}7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do t& pércaklojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré (& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratds behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bgje
pagesat ose mund t’i kthej& shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me rénd&sing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

sité

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregull
" ot - N M - - Fery 11 2 H (] et 1 () 15 3

AT N L KAl arerelaly ) - s L0

shpejt q¢ &shté e mundur. Gabimet pgrmbaijtjesore ose parregullsité do té jené ¢ gjitha shkelje & kontratés ose disozitave
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Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n& kontrat& né t¢ gjitha aspektet dhe (& jen& konform
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mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
st kontraiés dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né-ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
e mostrat e specifikuara né kérkese duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér-kété pranim
para se € inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n& furnizime ose né prodhim (€ komponentéve g& do té

a i furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon

e defekte.ose-gabime, dhe né kété rast ato-duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund-t'i jepet mundésia—

Ui riparojé dhe t'i pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér

inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjané permirésuar né até ményré i té jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé q¢ furnizimet té dorézohen n& vendin e pranimit me kohé g€ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé n¢ k&(& aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt& q& heré pas here € inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té& realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né€ dat¢n e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté beré
n€ prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1& rezultateve t&
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 1'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkajné qé kélo teste t& pérsériten né
t& nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjelle. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala
piképamija e s¢ cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit. :

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& b&hen né llogariné bankare t¢ dhéng n& Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njejti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pages¢, duhet t& pErdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t¢ jet¢ data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té Jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésere

20.4  Periudha Erei 30-ditésh mund t& Eczu]lohet duke e [a'!mé'ruar Furnizuesin qé kérkesa per Eagesé nuk mund t&
plotCsohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nu Janc dorczuar dokumentet € duhura permbajtjesore ose sepse

ka déshmi gé shpenzimi mund @ mos jet& legjitim. Né rastin ¢ fundit mund T béhel nj& inspekiim i menjéhershém per

qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkes€s. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,
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Neni 21 .__

vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e par¢ € muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé té pergindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér koh&n gé& kalon ndérmijet datés s@ afatit t& fundit (& pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Te éiitha mos pagesat pas 90 ciitésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (e drcjté Furnizuesit
q¢ osc t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jené né& pergjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shi¢ e mundur, larggsisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit. : :

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené n& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as ¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar urdhrin
¢ dortzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té& furnizuesit, q& jané t¢ nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéhere kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dortzimit t& furnizimeve dhe para se &€ merren furnizimet, duhet t& keté
fuginé qé t¢ urdhérojé ose t& vendosé;



a)

b)

c)

d)

hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshié specifikuar né urdhér, (& ¢ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

zEvendtsimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marr¢ parasysh testet € méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér (¢ cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet ('i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (¢ keté té drejté t& punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q¢ do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose 1& cilat do té& behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané (€ cilésis¢ s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jet& e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né¢ vlertn e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejt& me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& Jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jené autorizuar, si dhe t& jet& léshuar njé certifikaté e pranimit t
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

23.2 Furmzuesi mund t€ h&jé kérkese, duke layméruar autoritetin kontraktues, pér njé certitikalé te pranimit t& pérkohshém

atehert kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
ap|i§acmn It 1€ TUrniZuestt 4o e VEp]‘{)jg sipas njgrgs nga EEE me posﬁlé:

=T

kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e
O F T ZUeST per T eshar cert ke
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23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné té pamundur q¢ & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tili¢, nése &shté e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do ¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxise shfagjen e kétyre rrethanave pér
[€ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet

~—brenda njé periudhe prej{30] ditésh. ai do t& konsiderohet se-ka léshuar certifikaténné-ditén e fundit t¢ asaj periudhe
~_pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése —
rejté (€ bej¢ kerkest per certifikaté (& vecanie persecilén™

piesé.

- Turnizimet ndahen fie Kontraté né pjest. Furnizuesi do 1€ Keté t¢ d

23.5 Ne raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e 1&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do ¢ heq& ndonjé mbeturing apo pengest
dhe t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet (& jené t& reja, (& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe (& perfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantoj¢ q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
1€ paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a)

b)
c)

rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisg sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé: ose

shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do & filloj¢ pérséri nga data né t& cilén éshté bere
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Furnizucsin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund &;

a) & korrigjojé defektin apo démin vet&, ose t& punésoj# diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet (&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né& rast se nuk ka sasi t&¢ duhur ose asnjé& paranci nuk &shté efektive kirkoni q€ t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ filloj& né& datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né¢ KVK. Furnizuesi
do t& marré persipér t€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtime,
njoftimet dhe dokumentet gé kang t¢ b&jn& me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjest rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis€ sipas Kontratés

b)  né rast 1€ ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér

rezerve, nise kérkohen dhe kur kérkohen-do ' sigmhe#A-uteriteli kontraktues pa pagess. —— — -

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sg

n 3 e
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n¢ ményré té 1illé q& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q¢ jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar né ményré & tillg q& t& jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
~pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shte nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

e 26.3 Pa marré parasysh léshimin-e-certifikalés-pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do-t& mbeten (&

~ detyruar pér plot€simin ¢ obligimeve qe dalin sipas kontratés para-1&shimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe ta—
cilat kané mbetur (& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén n& ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré¢ pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (¢ arsyeshém (& paralajmérimit t&¢ dhéng nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai (¢ evitojé ndonjé¢ neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht¢ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &ht¢ duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi qé ka fuginé e
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé (& kege jo profesionale 1¢ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &hté& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i)  Fumnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &ht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim & obligimeve t& veta
kontraktuese:

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

B sk fido i sietsr ligi ’ lizimit 121 i
1)  Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep parancing apo sigurimin
e 1€ [1¢ L b, rUED TIC KONIralen € (& [ NUK CSNC NE ZJCnd)c DIOICSO)EC ZO e[l_].

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrat& tjetér me njé palé té treté n& emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund & jen& paraqitur tashmé,

_ ‘ < — - , S
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (€ shpejié dhe & rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose té
perfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs
s€ realizuar dhe t& b&j¢ rexhistrimin e materialeve ¢ furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do 1€ preatitet edhe njé deklaraté e
parave g¢ duhet €'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

- ~-28.5 Autoriteti-kontraktues nuk do t¢ jet¢ i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisat& jen# pérfunduar—
= — furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do1¢ kete t¢ drejte t& marrg nga Furnizuesi kostonekstra; nése ka, @ furnizimeve —————
ose do t¢ paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

— 29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t¢ paguhen né ndonjé certifikaté t& l&éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& p&rséritura; ose
p ) P

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar n€ kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g€ mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qellime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj¢ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé dor& nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri n¢ até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jet¢ i detyruar & paguajé
interes per pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
att mas€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve € saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté¢ mjaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore té mos e
pengoj¢ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20T Falct dullc C1C ) CRE [ VAL LESOTT 1€ E] ol L) CVC Gl UG
_———ndodhin_ndérnjet_tyre. Sapo @ shfaget ndonjé mosmarrévestije, patét do ta tajmérojné njéra gewreén me shkrimper—————

géndrimet e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado pale ¢
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me

SRV VRN VG CE0 I el e T T VNG N b W VAN e ] ) s W 7 T ST 7 I P N o 2 A W PR W W3 TN A TN 6 0 7= s BN Vs B <0 A T ST P R VAT AT N s
2 - A} A 2 : "

zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

~31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs
s¢ pajtimit; secila palt do t& ket t& drejté t8-vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 ~ Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhjc (&
e _mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé: —

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-24-2946-1-2-1/C884

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK,

Fshini ato jo relevante]
Kushtet e Pergjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté¢ Shqipe
Siguria e (9] 10%(dhjeté pérqindé) e vlerés s& pérgjithshme té kontratés.
ekzekutimit ; : - = = .
Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument bankar té léshuar nga ndonjé
kompani e sigurimeve apo banké té licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés
me afat validiteti pér koh@ézgjatjen e periudhés prej 60 dité nga data e
nénshkrimit té kontratés.
Sigurimi 101 |[waA
<P oAt i1 NAA P e
eKzeKatimil
Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganere
Patentat dhe | 13.1 NiA
licencat
{ Cilésia e | 182 Cilésia e pajisjeve duhet te jete ne pérputhshméri te plote-me Specifikat teknike te
? furnizimeve kérkuara ne Ancksin 1- Specifikat teknike te detyrueshme dhe ofertén ¢ Furnizuesit
e - | Inspektimi ~ dhe | 19.2 ~Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim té vegani€ nga Zyriari Kryesor
| testimi ] st _Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas nénshkrimit {€ kontratés. ]
Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dor#zimit dhe ne pérputhje me Nenin
19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés
Pagesa 20.1 Pagesa do (€ behet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorezuara
velém nt baz€ 1€ shumés s¢ vlerés sé nj& Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga
autoriteti ~ kontraktues.
Per pages eshte i nevojshem pranimi I mallit nga ana e menaxherit te kontrates dhe
komisionit per pranim te mallit. ' =
Pagesa do te kryhet Brenda afatit me te shkurter kohor por jo me gjate se 30 dite pas
dorezimit / pranimit dhe protokolimit te fatures nga zyrtari pergjegjes i Autoritetit
Konfraktues
Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i bart€ t& gjitha rreziqet qé kané (¢ béjné me mallrat deri n& pranimin
né destinacion. Furnizimet duhet & paketohen n& ményré q& t& parandalohet
démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre,
Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 20 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.
Dorézimi do t& béhet né njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e | 241 Furnizuesi duhet te ofroj garanci tregtare sipas prodhuesit pér pjesét mekanike,

elektrike dhe pajisje elektronike - Minimum 12 muaj.




garancionit

25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet 1é siguroj dhe pércaktoj

Sicims) pas raportin e sigurisé sé ekzekutimit ¢ caktuar pér kété aktivitet]

shitjes

Zajidia: migesore 31.2 Konform nenit 31 te kushteve te pergjitheshme te kontrates.

e mosmarréveshjes

7iidhi 32.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjat¢ ekzekutimit sé
&t Jg-e' hi £ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

sy g dorézohet Gjykatén Komerciale né Prishting

me procedure

giygésore
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apo 18, e jo né formatin 0%;-8%-apo-18%; Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér|rjési me TVEH. pd ashty ¢mimin duhet ta shkruani me dy numra

Shénim: Te pérshkrimi i cmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G. N&é kolonén ju duhet t& * uﬂomo:_ acﬂa _’. uar normené e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8,
pas preséjes dhjetore

!
Shénim: Pérshkrimi | mjeteve me spicifika shté né Aneksin 1 t& Dosjes s& Tenderit Lot 2 i 1
|

i .- Njésia L || ki pér zeﬂ% Cenimi p Totali (Pa Totali (me
2 i H-
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Matése Sasia njés .an :.\_m._ . njési “ ; TVSH) TVSH TVSH)-€
| Furnizim me Reagjent kimik dhe paisje pér puné praktike né labofatdr

1 Acid klorhidrik p.a .2 35 % |
Sulfate ash: = 0,001 % i
Arsenic (As) : < 0,00001 % L 2 | 3.39] 18 " 4.00 6.78 122 8.00
Iron (Fe) : .< 00,0001 % |
Heavy metals (as Pb) : .< 0,0003 % |

2 |Acid sulfurik p.a. 295 % _ __
d

Iron (Fe): = 0,0005 %
Substances reducing KMnO4 : < 0,0008 % L 2 424 .SJ & - e 10.00

Heavy metals (as Pb): .< 0,0002 % _ |
3 Acid nitrik p.a. 265% i
Iron (Fe) : =0,0001 % i i
Heavy metals (as Pb) : < 0,0001 % L 2 508 18 ﬂwa 6.0 10.17 1.83 12.00
Chlorides (Cl) : = 0,0001 % | J

Sulfates (SO4) : = 0,0002 %

4 Acid acetik p.a. 299.8%

Water (KF): 0,15 % W i
Nonvolative substances : = 0,003 % : y I 2 5.08 18 6.0
Iron (Fe): = 0,00005 % X ¥ § i ' " ¢

| 1047 1.83 12.00

Substances reducing KMnO4: < 0,05 % \ ; .
5 Amoniak >25% . ;

Residue'on evaporation : < 0,002 % L 2 169 . 18igo| 2.0 3.39 0.61 4.00

Iron (Fe) : <0,00002.%

I
1
Lead (Pb) : <0,00005 % B i i ,H
00
i
1
!
i

Calcium (Ca) ': <0,0001 % ] { i
6 Acton p.a 99,5% { [ 4]
Zo:,..o_mzcm substances : h 0,001, .xu

{
! + R B B

'l f0j7fks li i fidool B 1017 1.83 12.00

o ooA
Free acids (as 0_._@0005 i< o_oow %
Iron (Fe) : < 0,00001 %

1 i 847 1sido| 10.00 8.47 1.53 10.00

(or 3
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Alkool metilik 299.5% (metanol) p.a
Water (KF): 0,1 %

Nonvolative substances : < 0,001 %
Aldehydes a ketony : < 0,003 %
Acidity (as HCOOH) : < 0,0025 %

10.17

18

10.17|

1.83

12.00

Peroksid hidrogjeni =30%

Iron (Fe) : < 0,00002 %

Residue on evaporation : < 0,005 %
Lead (Pb) : < 0,00002 %

Chlorides (CI) : < 0,0005 %

18ido

8.47

1.53

10.00

10

Sodium hydroxide, 298%, white micro pearls
Iron (Fe) : < 0,001 %

Chlorides (CI) : < 0,008 %

Sulfates (SO4) : < 0,0008 %

Carbonates (CO3): <15 %

Kg

2.54

18do

7.63

1.37

9.00

11

Klorur natriumi p.a > 99,5 %

Iron (Fe) : < 0,0003 %

Substances insoluble in H20 : < 0,005 %
Calcium (Ca) : < 0,005 %

Loss on drying (105 °C) : < 0,5 %

kg

2.54

._arJo

5.08

0.92

6.00

12

Saharoze p.a:=99,8 %

Substances insoluble in H20 : < 0,003 %
Residue after ignition : < 0,01 %
Chlorides (Cl) : 0,001 %

Sulfates (SO4) : £0,005 % 1/500gram

copé

6.78)

18/do)

13.56

244

16.00

13

Fenilftaleine indikator
Colour transition : pH 8,2-10,0 125 ml

copé

4.24

18{00

16.95

3.05

20.00

14

Amidon p.a

Loss on drying (105 °C) : < 20,0 %
Substances insoluble : 0,1 %
Sulfate ash: <05 % 1/500gram

copé

7.63

18d0

156.25

275

18.00

15

Sulfat bakri Il pentahidrat p.a = 99 %

Iron (Fe) : 0,01 %

Substances insoluble in H20 : < 0,005 %
Chlorides (Cl) : 0,001 %

Total nitrogen (N) : 0,004 %  1/500 gram

copé

5.08

1840

10.17

1.83

12.00

16

Zink pluhur

Zinc purum, powder, Empirical Formula: Zn,
CAS No.: 7440-66-6, Molecular Weight: 65.39
1/250 gram

copé

4.24

18,00

12,71

229

15.00

17

Zink granular
puriss. p.a., ACS reagent, reag. ISO, reag.

Ph. Eur., 299.9%  1/250 gram

copé

12.71

18

14

.00

12.71

2.29

15.00
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18

Tiosulfat natriumi pentahidraat p.a 299 %
Iron (Fe) : < 0,005 %

Lead (Pb) : 0,005 %

Chlerides (Cl) : £ 0,02 %

pH (5% in H20) : 6,0-8,5 1/500gram

copé

12.71

18;00

25.42

4.58

30.00

19

Nitrat argjendi p.a= 99,8 %

Iron (Fe) : < 0,0005 %

Substances insoluble in H2O : < 0,005 %
Chlorides (Cl) : < 0,0005 %

Sulfates (SO4) : < 0,005 % 1/100 gram

copé

84.75

184do|

84.75

15.25

100.00

20

Nitrat plumbi p.a =99 %

Iron (Fe) : < 0,0005 %

Substances insoluble in H2O : < 0,005 %
Chlorides (Cl) : < 0,0005 %

Appearance : white crystals 1/500 gr

copé

8.47

amgno

16.95

3.05

20.00

21

EDTA disodium salt dihydrate p.a 99-100,5
%

Iron (Fe) :< 0,002 %

Substances insoluble in H20 : < 0,005 %
Copper (Cu) < 0,001 %

pH (5% in H20) 4,0-5,0

copé

5.08

18440

10.17

1.83

12.00

22

Sulfat hekuri Il heptahidrat p.a = 99 %
Substances insoluble in H20 = 0,005 %
Chlorides (Cl) : = 0,005 %

Fe3+:<0,2 %

kg

1017

18{d0

30.51

5.49

36.00

23

Dinatrium hidrogjen fosfat dihidrat p.a 2 98 %
Chlorides (Cl) : < 0,005 %

Sulfates (S0O4) : < 0,02 %

Iron (Fe) : < 0,005 %

8.47

18

-
B
S

25.42

4.58

30.00

24

Sulfat amoni p.a 2 99 %

Iron (Fe) : = 0,005 %

Chlorides (Cl) : < 0,005 %

pH (5% in H20) : 5,0-6,0

Heavy metals (Pb) : 0,005 % 1/500 gram

copé

6.78

18

20.34

3.66

24.00

25

Borax p.a (Sodium tetraborate decahydrate)
299 %

Iron (Fe) : < 0,0005 %

Lead (Pb): <0,001 %

Chlorides (Cl) : =0,005 %

Sulfates (SO4): 0,01 % 1/500g

copé

4.24

._Jno_

12.71

2.29

15.00
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26

Sistem komplet per filtrim ne vakum me hinke
byhneri porcelan,

Buchner procelain funnel 90mm, 250 ml
Glass filter flasks (Manufactured from
borosilicate glass according to 1SO 6556
standard. Featured with glass side arm fitting
6-10 mm bore size tubings), Rubber stopper
with bottom @ 36 mm, top @ 44 mm and
height @ 40 mm

copé 3 67.80 18

203.39

36.61

240.00

27

Nickel(ll) sulphate hexahydrate 98+% ACS
Titration Complexometric 98.0 to 102.0 %
Chloride (Cl) <0.001 %

Calcium (Ca) <0.005 %

Cobalt (Co) <0.002 %  1/500gram

copé 3 16.95  1aldo

50.85

9.15

60.00

28

Metil | kug indikator
Colour transition : pH 4,2-6,2 1/25g

copé 4 16.95 18{00

67.80

12.20

80.00

29

Aniline 99.5%, Extra Pure
Water <0.1 %
GC 299.4 %

84.75 18{do

84.75

15.25

100.00

30

Kloroform p.a 2 99,5 %
Nonvolative substances : < 0,001 %
Chilorides (Cl) : < 0,00015 %

Free acids (as HCI) : < 0,0015 %

16.95 18{do

16.95

3.05

20.00

31

Dietil eter p.a 299 %
Water (KF) : < 0,15 %
Nonvolative substances : < 0,001 %
Acidity (as CH3CQOOH) : < 0,0002 %

25.42) .315

25.42

458

30.00

32

Petrol eter p.a

Nonvolative substances < 0,002 %
Free acids (as CH3COOH) : 0,002 %
Distilling range (95 %) : 40—65 °C

Free alkali (as NH3) : £0,001 %
Water (KF) : 0,01 %

23.73

23.73

427

28.00

33

Heptan p.a=z99 %

Water (KF) : <0,01 %

Nonvolative substances : < 0,001 %
Free acids (as CH3COOH) : < 0,002 %

._mLo

29.66

29.66

5.34]

35.00

34

Etanol absolut p.a

L 2 6.78 18;d0|

13.56

2.44

16.00

35

Persulfat amoni p.a 2 98 %

Iron (Fe) : = 0,001 %

Heavy metals (as Pb) : < 0,001 %
Chlorides (ClI) : < 0,0005 %

Sulfate ash : =0,05 % 1/500g

copé 1 1017 18{00

10.17

1.83

12.00

36

Sulfat hekuri Il hidrat p.a 21-23 %

Chlorides (CI) : < 0,005 % 1/500gram

copé 2 6.78 18

13.56

244

16.00




1 | |
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37 Amonium sulfat | hekurit Il heksahidrat 2 99 % _
; ; > & ;

mnw%hmmﬂm“ﬂwo%w%m_@axmo = b copé 1271  18ido 14.00 12.71 229 15.00

Phosphates (PO4) =< 0,005 % 1/500gram f
38 Amonium sulfat | hekurit 11l dodekahidrat =2 99 |

% |

Chlorides (CI) < 0,0005 % copé 12.71 L& 18.00 12.71 229 15.00

Phosphates (PO4) < 0,003 % | :

Fe2+ = 0,001 % 1/500gram
39 |Gote laboratorike e ulet gelg 50mi _

Beakers - Manufactured from heat resistant, . g

borosilicate glass 3.3 according to 1ISO 3819 Cope = ._w_nnJ e % = 15.00

and DIN 12331 standards.
40 Karbonat natriumi anhider = 99 %/ Sodium

carbonate anhydrous= 99 %/ Natrijum :

karbonat bezvodniz 99 %/CAS Number: 497- | <8 i " ry SR el

19-8 m

- o _

41 MMWMMM MM.W “\\w. Efylacetata 89,74 L 67.80]  18ldo 89.00 67.80 12.20 80.00
42 NaNO2 (Nitritnatriumi) 298 % p.a./ NaNO2 (

Sodium nitrite) = 98 % p.a./ NaNO2 ( }

Natrijumnitrit) 298 % p.a./CAS Number: 7632-| P 12.71 5180 TP He 8 040

00-0 1/500gram _
43 DMSO (Dimetilsulfoksid) 299 % / DMSO

(Dimethyl sulphoxide)z 99 %/ DMSO

(Dimetilsulfoksid) > 99 %/CAS Number: 67-68] - 84.75HARE1ES T o e 100-90

5
44 Klorurkaliumi / Potassium chioride / |

Kalijumhlorid/7447-40-7, KCI , 99.0-101%, Ke 1017REE i 1 1o 12.00

= a,

45 ﬁuow”“w._._o_n $-65:0.,2000M6 axte e copé 50.85 ._m_+_ m__.s_ 101.69 18.31 120.00
46 ”\_Mﬁmﬁﬂw:mq.mm;. suitable for HPLC, 299.9% copé S S_n_o_ Lc_a 0468 1834 120.00
47 W%%ﬂ%ﬂmuﬂmﬁh 9-20-8, for synthesis L 50.85 ._mza_ 6 .a_c_ 50.85 9.15 60.00
48  |1-Propanol/71-23-8, 299.5% L 16.95]  18}do| 2().00| 16.95 3.05 20.00
49  [1,4-Dioxane/123-91-1, 299% L 21.19]  18ldo 24.00| 21.19 3.81 25.00
50 _|Benzoic acid/65-85-0, 299.5% 1/500g copé 16.95|  18ido 2(.00| 16.95|" 3.05 20.00
51 M.M_MMMQ:B hydroxide/1310-58-3, 285% white Kg 424l | 18 4.00 8.47 153 10.00
52 |Cikloheksanon/Cyclohexanone/Cikloheksano _

n/CAS Number: 108-94-1/ SKU 398241- copé 18.64] 18 i 23 .u_o 18.64 3.36 22.00

500ML 1/500ML .
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LOT 2

alkoolibenzilik/Benzyl _S | _
18 Lr 29 66 5.34 35.00

alcohol/Benzilnialkool/CAS Number: 100-51- L 1 29.66
6/ SKU 8222591000 )

Kalijevpermanganat/CAS Number: 7722-64- copé 4 12.71 14.00 50.85 815 60.00(

Permanganatkaliumi/Potasiumpermanganat/ f
18
7/ SKU 223468-500G 1/500g

Benzaldehida/Benzaldehyde/Benzaldehid/CA

_ _
S Number: 100-52-7/ SKU B1334 11251 | P : G alo_ Al kel ik i

Natrijevkloride/CAS Number: 7647-14-5/ SKU|  copé 4 3.39 4.00 13.56 2.44 16.00

Klorurnatriumi/Sedium chloride/ n_ |
18ldo
S9888-500G 1/500Gram

Acid fosforik/Phosforic _
acid/Fosfornakiselina/CAS Number: 7664-38-| copé 3 1017 18{d0 1
2/ SKU 695017- 1/600ML |

30.51 5.49 36.00

o=
=)

Acidisulfurik/Sulfuric :
acid/Sumpornakiselina/CAS Number: 7664- copé 4 3.39 ‘_m_ﬂr_ 4.00 13.56 2.44 16.00
93-9/ SKU 258105~ 1/500ML |

Benzen/Benzen/benzen/CAS No.: 71-43-2/

Klorurkalciumi/Calcium
chloride/Kalcijevklorid/CAS Number: 10043- copé 3 8.78 18
52-4/ SKU C1016- 1/500G

20.34 3.66 24.00

—8—+8

magnez/Magnezium/Magnezij/CAS No.: 7439
95-4/ SKU 8058170250 1/250gram

copé 2 16.95 18 6.10 40.00

=
g

-5
@
2

Petroleter/Petroleum
ether/Petroleumeter/CAS Number: 8032-32- I 1 2119 18
4/ SKU 184519-1L

21.19 3.81 25.00

——r]
L=
b
-

ety
S

Jodurnatriumi/Sodium
iodide/natrijevjodid/CAS Number: 7681-82-5/ copé 2 10.17 18
SKU 383112- 1/100G

20.34 3,66 24.00

"'"""._g.....
_'E__

Doreza nitrile Masa M,

Nitrile Extra Light Blue Gloves, Latex-free,
Powder-free, Textured fingers, Beaded cuffs,
M 1x100

pako 3 847/ 18 25.42 4.58 30.00

D
e
=)

—
=)

=]

Acidi klorhidrik/Hydrochloric acid/Hloridna
kiselina/CAS Number: 7647-01-0/ SKU copé 2 3.39 18
320331- 1/500ML

.00 6.78 1.22 8.00

—g—1

Klorurhekuriheksahidrat/Iron(lll) chloride
hexahydrate/Zeljezov(lll)
kloridheksahidrat/CAS Number: 10025-77-
1/SKU 236489- 1/100G

copé 2 8.47 18 25.42 4.58 30.00

Acetonitril/Acetonitrile/Acetonitril/CAS No.: 75
05-8/271004-1L

L 1 25.42 18 3(.00 25.42 4.58) 30.00

2-Propanol/2-Propanol/2-Propanol/CAS
Number: 67-63-0/ SKU 19516- 1/500ML

R

copé 1 21.19 18 21.19 3.81 25.00

N
o
(=]
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69 |Acidiaskorbik/Ascorbic _

acid/Askorbinskakiselina/99% CAS/50-81-7, copé 18{do 20.34 3.66 24.00

=99% 1/250g
70 |Lead(ll) nitrate /299%, 10099-74-8  1/500g| copé 18{do 6.78) 1.22 8.00
71 Nickel(ll) chloride hexahydrate/7791-20-0, _ !

>08% 1/250g copé 18 n__.._ 13.56 2.44 16.00
NN MUV WiIoUTUuTos ﬂ_m_“:\f E-cc:c ‘_-L____. ediJde, ]

320 mm/ Vigreux distilling column ground :

joint 29/32, 320 mm / Vigreux copé ._wjo 25.42 4.58 30.00

destilacijskikolona ground joint 29/32, 320
73 Potassium bromide, ACS reagent, )

>09.0%/2/3/7758 1/500 copé l_mza 18.64 3.36 22.00
74 [2-Chlorobutane, 99+% /78-86-4  1/250ml | cope 18|do| 67.80 12.20 80.00
75  |2-Chloro-2-methylpropane, 99%/507-20-0 x _

1/500mL copé 18{do 67.80 12.20 80.00
76 Dikromati i kaliumit / Potassium dichromate

/Kalijum dihromat/7778-50-9, 299.5% copé 18] 74.58 13.42 88.00

1/500gram
77  |Klorur nikeli (1) heksahidrat / Nickel(ll)

chloride hexahydrate /Nikal (II) hlorid copé .EEJ 37.29 6.71 44.00

heptahidrat/7791-20-0, 297 % 1/500 g
78 Klorur amoni /Ammonium chloride /

Amonijum hlorid/12125-02-299% 1/500 g cope B4 i o i 24.00)
79 |Acidibenzoik/Benzoic

acid/benzojevakiselina/CAS No.: 65-85-0/

for synthesis 299% (acidimetric)SKU ke S FLle L 25.00

8222571000 1kg
80 |Sulfat amoni /Ammonium sulfate / Amonijum i

sulfat/ 299.0% COpé l_m_M.o 2712 4.88 32.00

Numri CAS: 7783-20-2_1/500 g
81

Fenol/Phenol/108-95-2 9% _1/500g i N i i A0.00
82 |Kallaj/Tin/7440-31-5 ACS 30 mesh 1/10 copé 18{do| 10.17 1.83 12.00
83 Cobalt (ll) chloride hexahydrate/ 7791-13-1,

98-102% ACS 11100g copé 18 o_ 20.34 3.66 24.00
84 |Copper(ll) sulfate pentahydrate/ 98.0-102.0% ; Ia

ACS, CAS 7758-99-8 _ 1/500g oope g e Gl 5.0
85 |Ethyl acetoacetate/141-97-9, for synthesis

298.0% (GC) 1/100ml copé 18jd0 84.75 15.25 100.00
86 Letér filtruese kualitative 125 mm Whatman

/MWhatman® qualitative filter paper 125 mm pako

Nhatman® kvalitativni filter papir 125 1x100 180 A a5 2000

mm/Grade 1/ Grade 1/0Ocena1  1x100
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87

Letér filtruese kualitative 125 mm Whatman
/Whatman® qualitative filter paper 125 mm
Nhatman® kvalitativni filter papir 125

mm/Grade 2/ Grade 2/Ocena 2 1x100

pako
1x100

6.78|

18{do|

20.34

3.66

24.00

88

Letér filtruese kualitative 125 mm Whatman
MWhatman® qualitative filter paper 125 mm
Nhatman® kvalitativni filter papir 125
mm/Grade 3/ Grade 3/QOcena 3 1x100

pako
Ix100

6.78

.wjo

20.34

3.66

24.00

89

Letér filtruese kualitative 125 mm Whatman
/Whatman® qualitative filter paper 125 mm
/Vhatman® kvalitativni filter papir 125
mm/Grade 4/ Grade 4/Ocena 4 1x100

pako
1x100

6.78

Aujoﬁ

20.34

3.66

24.00

90

Letér filtruese kuantitative 125 mmWhatman /
Whatman® quantitative filter paper 125
mm/Vhatman® kvantitativni filter papir 125
mm/ Grade 40 / Grade 40 / Ocena 40

1x100

pako
1x100

6.78

._Jea

20.34

3.66

24.00

91

Magnet per perzierje oval - eliptik 25 x 10mm/
Magpnetic stirring bar oval - elliptica 25 x
10mm /oval - elliptica magnetna
mijesalica/size 25 x 10mm

Copé

10

6.78

18400

67.80

12.20

80.00

92

Ngrohese laboratorike magnetike / Magnetic
stirrer with hot plate (100 - 1500 rpm, room
temp - 280°C, accurancy #0.1°C, Ceramic top
plate guarantees perfect chemical resistance
against acids with Pt 1000 temp. sensor

Copé

296.61|

._w:r_

206.61

53.39

350.00

93

Mantila laboratorik (Ngjyra e bardhé, materiali
>50% pambuk Nr 40-54)

copé

30

16.95

18{do

508.47

91.53

600.00

94

Aparature per distilim me avuj uji/ Steam
deestilation apparatus/Aparat za destilaciju
parom

Aparatura duhet te kete kazanin e metalit per
krijim e avujve te ujit, adapterin lidhes ne mes
kazanit, kondenzatorit dhe balones,
kondenzatorin, balone me fund te
rrumbullaket 1000ml dhe adapterin pikues

Copé

84.75|

18

84.75

15.25

100.00

95

Hidrogjensulfat kaliumi (KHSQ,)for analysis
EMSURE® Reag. Ph Eur CAS Number:
7646-93-7  1/500g

copé

8.47

1 w_do

8.47

1.53

10.00

96

Sulfat natriumi (Na,S0,) ACS reagent,
209.0%, anhydrous, granular CAS Number:
7757-82-6 1/500

copé

8.47

1 mLa

16.95

3.08

20.00|

97

Klorur bariumi (BaCl,) for analysis
EMSURE® ACS,ISO,Reag. Ph Eur CAS

Number,: 10326-27-9 1/250 g

copé

10.17|

18igo

10.17

1.83

12.00
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98

Cianur kaliumi (KCN) for analysis EMSURE®
ACS,ISO,Reag. Ph Eur, CAS Number: 151-
50-8 1/250 g

copé

21.19

it

_
m..o_o_

21.19

3.81

25.00

99

Sulfat hekuri (FeSO,) 99+% ACS , CAS
Number 7782-63-0
1/500g

copé

18{do

6.78

1.22

8.00

100

Natrium dihidrogjenfosfat dihydrate
(NaH;PO,) x 2H20 p.a. 299.0%, white
crystals, , CAS Number: 13472-35-0 1/1 Kg

Ke

13.56

18d0

14.00

13.56

2.44

16.00

101

Karbonat natriumi (Na,COs)powder, 299.5%,
ACS reagent, CAS Number: 497-19-8 11
Kg

Kg

10.17|

18

10.17

1.83

12.00

102

Acetat amoni (CH;COONH,) for analysis
EMSURE® ACS, Reag. Ph Eur, CAS
Number: 631-61-8 1/1kg

Kg

13.56

18

16.00

13.56

2.44

16.00

103

Acetat natriumi (CH;COONa) 299.0%,
AnalaR NORMAPUR® ACS, Reag. Ph. Eur.
analytical reagent, CAS Number: 127-09-3
1/500 g

6.78|

18ido

6.78

1.22

8.00

104

Nitrat amoni (NH;NO;)=98.0%, AnalaR
NORMAPUR® ACS, Reag. Ph. Eur.
analytical reagent, CAS Number: 6484-52-2
1/250 g

copé

10.17

18{¢0

10.17

1.83

12.00

105

Pomp Vakumi elektronike/ VVacuubrand
Chemistry vacuum pump electronical /
Elektrolinicka Vacuubrand Chemistry
vakuumpumpa max 15L/min, 250 mbar, 30
Psi, 75 watt

copé

186.44

18{do

186.44

33.56

220.00

106

Acetat zinku (Zn(CH2COO),) 98+% ACS,
CAS Number: 5970-45-6 1/500 g

12.71

aﬁ_n_o

12.711

229

15.00

107

Karbonat amoni ((NH,).CO3) ACS reagent,
230.0% NH3 basis, CAS Number: 506-87-6

13.56

o

8

13.56

244

16.00

108

n-Alkool amilik (1-Pentanol) (CH3(CH,),OH)
99+% ACS, CAS Number: 71-41-0

16.95

18{do

16.95

3.05

20.00

109

Sulfocianur amoni (NH,SCN) free-flowing,
Redi-Dri™, ACS reagent, 297.5%, CAS
Number: 1762-954 1/500 g

15.25

18ido

18.00

15.25

275

18.00

110

Oksid Plumbi (PbO)for analysis EMSURE® ,
CAS Number: 1317-36-8 1/250 g

cope

5.08|

l_w_ao

10.17

12.00

111

Klorur kalciumi (CaCl;)anhydrous, granular,
<7.0 mm, 293.0%, CAS Number: 10043-52-4
1/500 g

copé

6.78

._m—ﬂo

.00

13.56

244

16.00

112

Klorur amoni (NH,CI) 99.6% ACS, CAS

Number: 12125-02-9 1/500g

copé

6.78

18140

6.78

1.22

8.00
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113 |Heksanitrokobaltat (1) natriumi _R_ A
(Na3[Co(NO,)s]) ACS reagent, CAS Number copé | 10.17| 18 12.00 10.17 1.83 12.00
13600-98-1 1/100 g )

114 |Sulfur amnoni ((NH,):S) 20 wi. % in H20, |
CAS Number: 12135-76-1 ___1/100ml i _ 13.56  18ido] T e ki 16.00

115 [|Dietileter, Diethylether, Dietileter, anhydrous,
ACS reagent, 299.0%, contains BHT as ;

inhibitor, CAS Number: 60-29-7/ SKU _ : 15258 T v ar 1500
673811-1L

116 |Alkooli benzil, Benzyl alcohol, Benzil alkohol, _
for synthesis CAS Number: 100-51-6/ SKU 1 1 2119 18i(0| 28.00 21.19 3.81 25.00
8222581000 | |

117 |Permanganat kaliumi, Potasium
ermanganat, Kalijev permanganat, ACS n

reagent, 206.0% CAS Number. 7722.64.7/ | P : 1047 R i 2 e 1k 12.00

SKU 223468- 1/500G

118 |Hidroksid natriumi, Sodium hydroxide,
Natrijev hidroksid, reagent grade, 298%, X |

pellets (anhydrous) CAS Number: 1310-73-2/ |  “°P¢ 2 3390 1910 1 Ll L 8.00

SKU S5881- 1/500G | |

119 [Metanol, anhydrous, 99.8%, CAS Number: 67- ;
56-1/ SKU 322415-1L 1 42.37 ._m_a_o. . 59.00 42.37 7.63 50.00

120 |Metil benzoat, Methyl benzoat, Metil benzoat,
99%, CAS Number: 93-58-3/ SKU M29908- 1 1 42.37 18}

50.00 4237 763 50.00
1/500G _

121  |Anilin, for synthesis, CAS No.: 62-53-3/ SKU
8222561000 L 1 42.37 18100 Lbo 42.37 7.63 50.00

122 |Acid acetik, Acetic acid, Octena kiselina, . )
glacial, ReagentPlus®, 299%, CAS Number: L 1 13.56 18{do| 16.00 13.56 244 16.00
64-19-7/ SKU AB283-1L |

123 |D+«(+)-Glukoza, D-(+)-Glucose, D~(+)-glukoza,
ACS reagent , CAS No.: 50-99-7/ SKU copé 2 13.56 18100 14.00 27.12 4.88 32.00
G5767- 1/500G

124 |Aceton, ACS reagent, 299.5% , CAS Number: " _
67-64-1/ SKU 179124-1L 1 1 13.56]  18ido 14.00 13.56 2.44 16.00

125 |Jodi, lodine, Jod, ACS reagent, 299.8%, solid, _
CAS Number: 7553-56-2/ SKU 207772- Gr 1 8.47 18100 10.00 8.47 1.53 10.00
1/100G |

126 |Aparat Soksleti gelg 500mi / Soxhlet

Extraction apparatus glass 500ml/ !
Soxhletovaparat za ekstrakciju stakleno o 12 1 8418 .jna 108.00 84.75 15.25 100.00

1/500mi

127 |Karbonat natriumi, Sodium carbonate,
Natrijev karbonat, BioXtra, 299.0% CAS 1 2 1017 18 ja 12.00 20.34 3.66 24.00
Number: 497-19-8/ SKU S7795-1KG ﬁ
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128

Etanol, Ethanol, Etanol, 96% EMSURE®
Reag. Ph Eur, CAS No.: 64-17-5/ SKU
1590100500 1/500ML

copé

3.39;

._m_ho :

.00

3.39

0.61

4.00

129

Sulfati i natriumit, Sodium sulfate, Natrijev
sulfat, ACS reagent, 299.0%, anhydrous,
powder, CAS No.: 7757-82-6/ SKU 238597-
1KG

KG

13.56/

18100

13.56

2.44

16.00

130

Bikarbonat natriumi, Sodium bicarbonate,
Natrijev bikarbonat, powder, BioReagent, for
molecular biology, suitable for cell culture,
suitable for insect cell culture, CAS Number:
144-55-8/ SKU S5761-1KG

KG

21.19

._mr-o_

21.19

3.81

25.00

131

Kloroform, Chloroform, Kloroform, contains
100-200 ppm amylenes as stabilizer, 299.5%,
CAS Number: 67-66-3/ SKU C2432-1L

Liter

10.17]

18

1017

1.83

12.00

132

Acid nitrik, Nitric acid, Dusiéna kiselina, ACS
reagent, 70%, CAS Number: 7697-37-2/ SKU
438073-  1/500ML

copé

1017

18 da_

10.17

1.83

12.00

133

Potassium iodide (KI) 2 99,5 % g.r.  1/250g

21.19)

18{do

21.19

3.81

25.00

134

Klorur kaliumi / Potassium chloride - ACS
reagent, 99.0-100.5% 1/500 g

copé

5.08

10.17

1.83

12.00

135

Acid nitrik / Nitric acid - Puriss. p.a., 65%
(Hg =0.0000005%), 265% (T)

Liter

5.08

am__—a
18

5.08

0.92

6.00

136

Karbonat kaliumi, Potasium carbonate,
Kalijev karbonat, anhydrous, free-flowing,
Redi-Dri™, ACS reagent, 299%, CAS
Number: 584-08-7/ SKU 791776-  1/500G

cope

10.17

18{d0

10.17

1.83

12.00

137

Urea, CAS# 57-13-6, p.a 299.5%

kg

5.08|

5.08

0.92

6.00

138

Centrifuge tubes with safe-lock cap, sterile,
volume 1.5 ml. Manufactured from ultra
clearpolyropylene with safe lock caps,
guarantee leak-proof closure. 1x500

pako

21.19)

: 18140

21.18

3.81

25.00

139

Rrjete azbesti 150x150mm / Wire gauese
150x150mm

copé

3.39

i

16.95

3.05

20.00

140

Kapse per kerxhole 300mm / tongs for
crucible 300mm

cope

10.17)

]

20.34

3.66

24.00

141

Kapse per epruveta nga druri180mm/
Wooden clamp for test tube 180mm

1.69)

18

10.17

1.83

12.00

142

Leter lakmuesi e kuge,

Red Lithmus paper - pH measurement range
5,0 pH to 8,0 pH. 10 booklets of 20 papers.
1x200

pako

6.78

18140

20.34

3686

24.00
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143 |Leter lakmuesi e kalter, m

Red Lithmus paper - pH measurement range sk 3 6.78 18 400 20.34 3.66 24.00

8,0 pH to |

5,0 pH. 10 booklets of 20 papers. 1x200 |
144 |pH leter 0-14,

pH INDICATOR STRIPS - 0,0 - 14,0 pH, pH pako 3 6.78) .:i: .00 20.34 3.66 24.00

graduation: 1,0 pH _ 1x100 .
145 |Magnez granula 1/250 g copé 1 21.19]  18ldo 2.00 21.19 3.81 25.00
146 |Karbon aktiv 1/500 g copé 1 10.17]  18ido 13.00 10.17 1.83 12.00
147 |Hidroksid kaliumi KOH . ke 2 5.93]  18ido| 1.00] 11.86 2.14 14.00
148 |Jod 1/250g copé 1 21.19]  18jdo 28.00] 21.19 3.81 25.00
149 |Kallajgranula _ 1/100 g copé 1 8.47]  18ldo 10.00] 8.47 1.53 10.00
150 [Oksid Plumbi  1/100g copé 1 3.39]  18ldo 4.00] 3.39 0.61 4.00
151 |Hidroksid amoni L 2 1.69]  18ldo| 00| 3.39 0.61 4.00
152 |Oksid kalciumi  1/500 g copé 1 508/  18ido] 00| 5.08 0.92 6.00
153 |Oksid zinku 1/500 g copé 1 4.24]  18|do| $.00| 4.24 0.76 5.00
154  |Karbonat kaliumi 1/500 g copé 1 6.78]  18ldo 00| 6.78 1.22 8.00
155 _|Klorur zinku 1/500 copé 1 6.78]  18ldo .00 6.78 1.22 8.00
156 [Sulfatalumini  1/500 copé 1 6.78]  18|do $.00 6.78 1.22 8.00
157 |Kromat kaliumi  1/500 copé 1 10.17]  18ido 12.00 10.17 1.83 12.00
158 |Glicering L 2 508  13ldo| .00 10.17 1.83 12.00
159 |Alkohol 96% L 4 3.39 18 . 4.00 13.56 2.44) 16.00
160 |Titrator potenciometrik |

Gama e matjes pH 0.00- 14.00 mV; +1400mV |

Rezolucioni i matjes pH: 0.01 mV: 1mV

Sakiesia e matjes pH: £0,03pH+1 bit mV: F _

+5mV Stabiliteti +0.01 pH/3h copé 1 2,8966.10 18i¢0 u.marb.n 2,966.10 533.90 3,500.00

Kontrolli i ndjeshmerise sé& Titrimit £5m\V/

Furnizimi me energji elektrike AC110V/ 220V,

80Hz Pesha bruto 5 kg

Madhésia e jashtme (300x235x100) mm |
161 |kuti L

240pcs. |

| pershtatshem per spjegim te Kimise i

Hmmmn:%ﬂhm%%ﬁ_}w N Bt copé 1 33900 18 44,00 33.90 6.10 40.00

Diametri i atomit te Hidrogjenit 17mm, kurse _

atomet tjera 23 mm _

|

12
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162

Pliake vakumi me mundesi leshimit te ajrit.
Seti:

Pllaka e [&shimit t& ajrit

1 Mbulesa e ziles plastike 1

Zile elektrike (muziké elektronike) 1

Valvula e ajrit 1

Tapa gome 1

copé

169.49)

18{do

169.49

30.51

200.00

163

Hinka separuese te shkallezuara sipas
standardit DIN 12242 100m| NS 19/26
separatory funnel graduated according to DIN
12242 standard , 100ml NS 19/26 lijevak za
odvajanje graduiran prema standarda DIN
12242, 100ml NS 19/26

copé

16.95(

nmsol

33.90

6.10

40.00

164

KondenzatorLiebigu NS 29/32, glass side arm
/ Liebig condenser NS 29/32/
Liebigovkondenzator NS 29/32, 400mm

copé

18.64

Amﬁdo

37.29

6.71

44.00

165

Kolona kromatografie gelq 200mmx15mm NS
14/23 me sinter / Gravity column glass short
200mmx15mm NS 14/23 with sintered glass
filter/ Kromatografski kolona staklena ,
200mmx15mm, NS 14/23sa sinterom

copé

16.95

18100}

29.00

33.90

6.10|

40.00

166

Shishe pikatore me pipete 100 ml me ngjyre /
Dropping bottle with a rubber dropping cap
100ml, amber glass

copé

5.08

18{qo|

10.17

1.83

12.00

167

Kapse per kondenzator / Clamp with
bosshead (Manufactured from high quality,
corrosion resistant chromated steel holding
for various objects in the most secure way.
Clamps can be opened and closed smoothly
with a 70 mm grip diameter.)

copé

8.47

1800

e

14.

8

16.95

3.05

20.00

168

Pinceta per perdorim gjeneral 160mm /
Forceps for genral use 160mm

copé

2.54)

5.08

0.92

6.00

169

gershere metali me maje 160mm / Scissor
with sharp tip 160mm

copé

3.39

6.78

1.22

8.00|

170

Havan porlelani pa shtypes 170ml
(105x55mm) / Martar porcelan without pestle
170ml (105x55mm)

cope

8.47|

10.00

16.95

3.05

20.00

171

Shtypes porcela per havan 135mm / Pestle
porcelain for mortar 135mm

copé

1.68|

3.39

0.61

4.00

172

Kutia pér dhénjen e ndihmés sé shpejt/ /first
aid kit for chemical lab

copé

16.95

16.95

3.05

20.00

173

Provéza xhami me kapak 16x160mm / Glass
Test tube with screw cap 16X160mm

/Kusalice 16x160mm

copé

20

0.42

.h.o—

8.47

1.53

10.00

13
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174

Birete thejshte e bardhe 25ml,

BURETTES - Manufactured from pre-vacuum
calibrated borosilicate 3.3 tubing according to 2 -
ISO 385 standard. DIN/ISO Class “AS” o
standard. Supplied with an interchangeable
PTFE stopcock.

16.85|

18{¢0

33.90

6.10

40.00

175

Piepte gelqgi 20ml,

Glass pipettes - Manufactured from neutral
tubing according to ISO 835 and DIN 12699
standards. With conformity mark

copé 5 3.39

‘_m_n.ﬁo

16.95

3.05

20.00

176

Doreza nitrile Masa L,

Nitrile Extra Light Blue Gloves, Latex-free,
Powder-free, Textured fingers, Beaded cuffs,
L 1x100

pako 2 8.47|

._w_{o

16.95

3.05

20.00

177

Doreza nitrile Masa XL,

Nitrile Extra Light Blue Gloves, Latex-free,
Powder-free, Textured fingers, Beaded cuffs,
XL 1x90

pako 2 8.47)

18{do

16.95

3.05

20.00

178

Maska te thjeshta labratorike tri shtresore /
Simple three-layer laboratory masks 1x500

pako 2 16.95{

1 mTE_

33.90

6.10

40.00

179

Tiketa per reagjent 72x50mm (Chemically
inert, resists to water, moisture and most
organic solvents and caustic agents. Can be
used between -96°C to +121°C temperature Rollne 1 5.08
range. Also withstands steam autoclaving
cycle and gamma irradiation.) Rollne me
1000cope

18{do

5.08

082

6.00

180

Tapa gome me vrime 14x18mm me vriime
3mm

copé 20 1.69}

18 H_E

33.90

6.10

40.00

181

Tapa gome me vrime 18x24mm me vrime
4mm

cope 20 1.69|

1 wzo

33.90

6.10

40.00

182

Tapa gome me vrime 21x27mm me vrime
5mm

copé 20 1.69}

JGF

33.90

6.10

40.00

183

Termometra 0...+250 °C, NS 14/23, gjatesi
85mm/ Thermometers 0...+250 °C, NS 14/23,
Lendth 85mm temometra 0...+250 °C, NS
14/23, duzina 85mm

copé 1 16.95

18ido

16.95

3.05)

20.00

184

Trekembesh 200mm / Tripod 200mm copé 3 11.86]

18

35.58

6.41

42.00

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH:

,381.36

1,508.64

9,890.00

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: [UNI-LAB sh.p.k
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